
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОДИОНОВО  - НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

АВИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ АВИЛОВСКАЯ СОШ) 

ИНН6130004293; КПП 613001001; ОКПО 49806335 

Тел: 8 (863-40) 25-4-37, e-mail: avilsh@mail.ru, https://avilschool.rostov-obr.ru/ 

 

26.08.2025г.                                                                                            № 154-б 

х. Авилов 

 

О запрете дарить, получать и обмениваться подарками в МБОУ 

«Авиловская СОШ»  

 

                 В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 

25.12.2008 №287-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях соблюдения 

антикоррупционного законодательства, антикоррупционного просвещения в 

МБОУ «Авиловская СОШ» 

 

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сотрудникам МБОУ «Авиловская СОШ» не допускать получения подарков 

от физических и юридических лиц в связи с выполнением должностных 

обязанностей. 

2. Ответственному лицу, наделенному функциями по предупреждению 

коррупционных правонарушений Морозовой Людмиле Викторовне: 

2.1.  Ознакомить всех сотрудников школы с настоящим приказом. 

2.2. Организовать разъяснительную работу среди родителей (законных 

представителей) по обеспечению соблюдения с антикоррупционного 

законодательства в части запрета дарить и получать подарки от родителей 

(законных представителей) в связи выполнением должностных обязанностей, 

непредусмотренных законодательством Российской Федерации.          

3. Лысенко Ольге Николаевне, ответственной за ведение официального сайта 

школы, разместить данный приказ на сайте до 01.09.2025г. 

4.Ответственность за исполнение приказа возложить на Морозову Людмилу 

Викторовну, ответственную  за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в  МБОУ «Авиловская СОШ». 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы: _________________/С.В. Петров/ 

 

С приказом ознакомлены 26.08.2025г.:  

 

 Гуниава И.И.  Попова И. В. 

 Засядько Г.А.  Скибина Т.А. 



 Зусик  Г.А.  Слабуха Е.В. 

 Иваненко Л.Н.  Ухарова Е.В. 

 Иванова И.Б.  Лютова Ю.А. 

 Кочковая Л.Н.  Засядько В.Н. 

 Лысенко О.Н.  Капаев В.Н. 

 Михилева Т.В.  Морозов А.В. 

 Мельникова Т.С.  Носов А.Б. 

 Морозова Л.В.  Ткаченко Е.Ф. 

 Наливайченко Ю.С.  Ткаченко Т.М. 

 Петров С. В.  Семенова Е.В. 

 Петрова Т. Н.    

 
 

 

 


